
                              Smlouva o způsobu, evidenci a úhradě 

za odběr vody a za odvádění odpadních vod 
 

Smluvní strany: 

 

 
Domov Jistoty, příspěvková organizace  

se sídlem Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  
IČ: 00847372 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr, vložce 859 

zastoupena ředitelkou paní Ing. Jiřinou Zdražilovou 

bankovní spojení:   

 

(dále jen Domov Jistoty) 
 

a 
 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČ: 48804525 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr, vložce 913 

zastoupena ředitelem panem MUDr. Romanem Gřegořem 

bankovní spojení:   

 

(dále jen ZZS MSK) 

 

uzavírají dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 tuto smlouvu  

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Domov Jistoty prohlašuje, že má právo hospodaření k majetku, který je ve vlastnictví 

Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, mimo jiné 

k parcele č. 1537/23, zapsané na LV 1658 pro kat. území Nový Bohumín, obec Bohumín u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  Domov 

Jistoty dále konstatuje, že do 31. 08. 2022 měl právo hospodaření k parc. č. 1537/12, jehož 

součástí je stavba bez čp/če v k. ú. Nový Bohumín, obec Bohumín, která je ve vlastnictví 

Moravskoslezského kraje.   

 

2. ZSS MSK prohlašuje, že na základě usnesení zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 

8/870 ze dne 16. 6. 2022 má ode dne 01. 09. 2022 právo hospodaření k majetku, který je ve 

vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

mimo jiné k parcele č. 1537/12, jehož součástí je budova bez čp/če – jiná stavba, zapsané na 

LV 1658 pro kat. území Nový Bohumín, obec Bohumín u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  

 

3. Domov Jistoty konstatuje, že – mimo jiné i do budovy bez čp/če stojící na parc. č. 1537/12 

zajišťuje dodávky vody a odvádění odpadních vod provozovatel – Severomoravské vodovody 

a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (dále 

jen SmVaK) a to na základě Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod, uzavřené 

mezi Domov Jistoty jako odběratelem a provozovatelem SmVaK č. 348. 



 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že ze strany SmVaK do dne vzniku práva hospodaření 

s budovou bez čp/če postavenou na parc. č. 1537/12 pro ZZS MSK nedošlo k uzavření 

smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod s odběratelem ZZS MSK. Z důvodu 

uvedeného v předchozí větě uzavírají smluvní strany tuto smlouvu. 

 

II. 

Způsob, evidence a vykazování spotřeby vody   

1. Smluvní strany shodně konstatují, že hlavní vodoměr č. vodoměru: 47052301, číslo odběru 

1090053 je umístěn na parcele č. 1537/23 v k. ú. Nový Bohumín, obec Bohumín a že tento 

vodoměr eviduje celkovou spotřebu vody, a to jak pro Domov Jistoty, tak i pro ZZS MSK. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v budově stojící na parc. č. 1537/28   jsou umístěny 

dva podružné vodoměry, a to podružný vodoměr č. 93211358, odečítající spotřebu vody 

myčky, k níž má právo hospodaření ZZS MSK a podružný vodoměr č. 59130976, odečítající 

spotřebu vody pro budovu ZZS MSK bez čp. umístěné na parc.č. 1537/12, ke které má rovněž 

právo hospodaření ZZS MSK.  

 

 

III. 

Úhrada a splatnost  

1. Strany uzavírající tuto smlouvu výslovně ujednávají a činí nesporným, že úhradu za jimi 

spotřebovanou dodávku vody a za odvádění odpadních vod bude hradit každá smluvní strana 

ze svého.  

 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají a činí nesporným, že pro účely této smlouvy se za 

spotřebovanou dodávku vody a za odvádění odpadních vod strany ZZS MSK považuje údaj 

vykázaný na podružném vodoměru č. 93211358 a podružném vodoměru č. 59130976.  

 

3. Pro realizaci úhrad vyúčtovaných a fakturovaných dodavatelem SmVaK, strany uzavírající 

tuto smlouvu ujednávají, že Domov Jistoty se zavazuje hradit vyúčtované náklady za vodné a 

stočné v plné výši tak jak bude fakturováno dodavatelem SmVaK za celkové uskutečněné 

plnění vykázané na hlavním vodoměru č. 47052301, číslo odběru 1090053.   ZZS MSK se 

zavazuje hradit Domovu Jistoty náklady za vodné a stočné v plné výši tak, jak budou 

fakturovány Domovem Jistoty na základě odběru vykázaného podružnými vodoměry č. 

93211358 a č 59130976 a to na základě faktury vystavené Domovem Jistoty, splatné do 15 

dnů ode dne vystavení faktury. 

 

4. V případě prodlení ZZS MSK s úhradou faktury, jak je uvedeno v odst. 3. tohoto článku této 

smlouvy se ZZS MSK zavazuje uhradit Domovu Jistoty úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje projev skutečné a pravé vůle smluvních stran a jako správná je 

smluvními stranami podepsána. 

 

2. Jakékoliv doplnění nebo změny této smlouvy je možno provést pouze na základě dohody 

smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě, pokud není mezi 

smluvními stranami sjednáno jinak.  

 



3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do uzavření písemné smlouvy o dodávce vody a 

odvádění odpadních vod mezi SmVaK jako dodavatelem a ZZS MSK jako odběratelem. 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené či nezmíněné se řídí platnou právní úpravou 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a souvisejícími právními předpisy 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. září 2022. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom dvou vyhotovení. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v souladu se zákonem Domov Jistoty. 

 

 

 

V Bohumíně,   dne 18.8.2022                                       V Bohumíně,    dne 22.8.2022 

 

 
 
 

-----------------------------------------------         ------------------------------------------------- 

Domov Jistoty, příspěvková organizace                Zdravotnická záchranná služba  

Ing. Jiřina Zdražilová               Moravskoslezského kraje,  

           ředitelka              příspěvková organizace 

                                                 MUDr. Roman Gřegoř 

                    ředitel 
 


